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DZBANÓW – gmina Bardo (inf. wł.). Drugi raz z rzędu społeczność Dzbanowa wyraziła wolę
bycia gospodarzem dożynek gminnych.  Wspólnie z władzami gminy zaprosiła do siebie
ludzi  związanych  z  lokalnym  rolnictwem  i  przetwórstwem  rolnym,  przedstawicieli
wszystkich  sołectw,  organizacji  wiejskich,  samorządowców  i  parlamentarzystów.

-  Uważam,  że  jako  sołectwo  jesteśmy  najlepsi.  Grupa  chętnych  mieszkańców  postanowiła  to
udowodnić właśnie poprzez zorganizowanie święta plonów. A że w roku ubiegłym też mieliśmy je u
siebie, to o tyle bardziej byliśmy doświadczeni w tym, co jeszcze lepiej przygotować – mówi sołtys
Jerzy Zyskowski. – Oczywiście przygotowania robiliśmy wspólnie z gminą i ośrodkiem kultury i
efekty są widoczne…

Pan  Jerzy  jest  jednym  z  czterech  rolników  prowadzących  tę  formę  działalności  gospodarczej.
Nastawił  się  na produkcję zboża w każdej  jego odmianie.  W tym roku plony są bardzo dobre,
natomiast gorzej jest ze zbytem. Udało się sprzedać poprzednie plony, zaś z tegorocznymi trzeba
czekać, bo silosy są wypełnione i nie zawsze ich właściciele chcą skupować ziarno.

Między  innymi  do  tego  problemu  nawiązał  w  swoim  wystąpieniu  burmistrz  Barda  Krzysztof
Żegański,  który  podziękował  rolnikom  za  trud  ich  całorocznej  pracy  i  pogratulował  plonów.
Równocześnie życzył, by szybko one trafiły do punktów skupu, dając rolnikom tak potrzebne im
pieniądze  na  utrzymanie  rodzin,  zaspokojenie  bieżących  potrzeb  i  przygotowanie  swoich
gospodarstw  do  nowego  orku  produkcji.

Włodarz gminy, wspólnie z przewodniczącą Rady Miejskiej Barda Barbarą Strzelec i sołtysem J.
Zyskowskim odebrał świeżo upieczony chleb od starostów dożynek – Elżbiety Tokarz i Ryszarda
Iwana  z  Laskówki,  związanych z  rolnictwem. Symbolicznie,  w postaci  kęsów,  obdarowano nim
zebranych na uroczystości. A ta została poprzedzona mszą polową w intencji produkujących żywność.

Jak  na  ludową  imprezę  przystało,  przed  publicznością  wystąpił  bardzki  zespół  „Przełomiacy”.
Wydarzenie uatrakcyjniły „Wesołe Nutki” z Mąkolna w gminie Złoty Stok. Były i inne prezentacje, np.
grupy  tanecznej  z  Centrum  Kultury  i  Biblioteki  czy  „Duetu  Romantica”.  W  tym  czasie  na
dzbanowskim boisku kramy z jadłem, pamiątkami i różnościami pozwalały nadwerężyć zasobność
niejednego portfela.
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